ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___

г. _______                                                                                _____2022 год

ООО "АВТО ХОЛДИНГ СЕРВИС" (ОГРН 1026303954203, ИНН 6382018230, адрес: 445047, Самарская область, Автозаводский, Тольятти, 40 лет Победы, 26, 28,  в дальнейшем именуемое «Продавец», в лице конкурсного управляющего Телешинина Игоря Герасимовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Самарской области   по делу № А55-26369/2012  от 16.07.2019  года с одной стороны, и
         ___________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий _____________(______________.) зарегистрированный по адресу: ___________________ , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец» передает, а «Покупатель», признанный победителем по итогам проведения торгов в электронной форме на ЭТП _____________ согласно протокола о результатах продажи в электронной форме  принимает имущество:
- _______________________________, находящееся по адресу:  _____________________________________________________________________.
1.2.  Вышеуказанное имущество стоит на балансе «Продавца» и принадлежит ему на праве собственности. Имущество свободно от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, не состоит в споре, залоге, не находится под арестом (запрещением), не сдано в аренду и не продано третьим лицам.

II. Стоимость имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость реализации вышеуказанного имущества устанавливается в размере __________ рублей.  Сумма задатка _________ зачисляется в счет оплаты Настоящего договора.
2.2. Оплата стоимости имущества производится «Покупателем» в течение 30-ти (тридцати) дней с даты подписания Сторонами настоящего договора на расчетный счет продавца.
2.3. Надлежащим выполнением «Покупателем» своих обязательств по оплате Имущества, является поступление денежных средств на р/счет «Продавца» в порядке, сумме и в сроки, указанные в п.п.2.1, 2.2. настоящего договора. По окончании расчетов Стороны оформляют соответствующий передаточный акт.

III. Порядок передачи имущества и переход права собственности на имущество
3.1. Имущество передается по месту его нахождения, то есть по адресу _________________________________________.
3.2. Имущество считается переданным «Продавцом» и принятым «Покупателем» с момента подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.
3.3. Передача имущества должна быть осуществлена в течение 3-х (трех) рабочих дней со дня производства «Покупателем» его полной оплаты.
3.4. Принятое «Покупателем» имущество возврату не подлежит. «Продавец» не несет ответственности за качество проданного имущества, после его передачи по акту «Покупателю».
3.5. «Покупатель» осмотрел имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом использования и претензий не имеет.

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ и настоящим договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем договоре, считается отказом «Покупателя» от исполнения обязательств по оплате имущества (за исключением письма об отсрочке уплаты), а «Продавец» вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив «Покупателя» о расторжении данного договора.
Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления «Продавцом» вышеуказанного уведомления. В данном случае оформления Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

V. Срок действия настоящего договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех своих обязательств по нему, либо при его расторжении в предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим договором случаях.
5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в судебные инстанции в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих сторон.
5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.5. Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего договора, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах «Продавца», второй выдается «Покупателю».

VI. Адреса  и подписи сторон

Продавец: ООО "АВТО ХОЛДИНГ СЕРВИС", ИНН 6382018230, КПП 632101001, р/с 40702810001400012216 в Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" г. Нижний Новгород, БИК 04228288, к/с 30101810300000000881
____________________________________________________________________________________________________

Покупатель:  ___________________________________

___________________________________________________________________________________________________

3